

Uniwersytet M. Curie Skłodowskiej
Zakład Mineralogii i Petrografii U.M.C.S.
Lublin ul. Głowackiego 2

Ogólne dane

Nazwa: Zakład Mineralogii i Petrografii

Kierunek: Przyrodniczy, ze szczególnym uwzględnieniem petrogenety

Adres: Lublin, ul. Głowackiego 2

Data powstania: 1.XI.1945

Data wznowienia działalności po wojnie 1.XI.1945

Czy posiada własny lokal - tak

Czy i jakie posiada Zakłady: mineralogii, Petrografii, Krystalografii i pracownię chemię

W jakim stanie przydatności? Dobrym. Skłębą stroną Zakładu jest szczupłość lokalu w porównaniu do olbrzymich już dzisiaj zbiorów mineralogiczno-petrograficznych /kilka tysięcy dużych okazów/ oraz założonego niedawno laboratorium chemicznego. Zakład posiada 4 mikroskopy polaryzacyjne, wszystkie nabyte w kraju, dwa tygle i parowniczkę platynową, wagę analityczną, szlifiérkę, maszynę do cięcia - wszystko wykonane w kraju. W Zakładzie przeprowadza się badania analityczne skał osadowych Lubelszczyzny, Tatr, Gór Świętokrzyskich. Rozpoczęte są prace nad niektórymi skałami sudeckimi. Prócz zagadnień czysto naukowych uwzględnione są zagadnienia surowców mineralnych, w szczególności materiałów budowlanych. Przeprowadzone zostały liczne analizy piasków wyżyny Lubelskiej.

Czy posiada oddziały terenowe - nie

W jakim stanie przydatności -

Czy posiada księgozbiór i jaki jest jego stan.

300 tomów, stan bardzo dobry

Czy prowadzi akcje wydawniczą i w jaki rozmiarze? nie

Czy posiada kontakty z zagranicznymi placówkami naukowymi? nie

Czy prowadzi wymianę wydawnictw z zagranicą? - nie

Prace wykonane po wojnie/badawczo-naukowe i wydawnicze/
Drukowane w Annales U.M.C.S. trzy prace, dotyczące Tatr, Sudetów i okolic Ruchowa nad Wisłą. W druku: "Orientacja optyczna ziarn kwarcu w drzewie skamieniałym okolic Chrzanowa" - Archiwum Mineralogiczne. W druku: "Preparacja i najstarsze utwory czwartorzędowe wyżyny Lubelskiej". Sprawozdania P.I.G. W druku: "Opis strzężenia dotyczące sedymentacji Sarmatu wyżyny Lubelskiej" - Annales U.M.C.S. Liczne artykuły popularno-naukowe.

Wpływy finansowe ze skarbu Państwa w r.1948 169.600 zł

Ilość zatrudnionych młodszych pracowników naukowych 3

Ilość pracowników administracyjno-gospodarczych 1